
#ST# Bundesratsbeschluss
über das Ergebnis der Volksabstimmung
vom 25. September 1994
(Aufhebung der Brotgetreide-Verbilligung; Verbot der
Rassendiskriminierung)

vom 8. November 1994

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 15 des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 1976 !) über die poli-
tischen Rechte,
nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 25. September 1994,

beschllesst:

Art. l
1. Bundesbeschluss vorn 18. März 1994 2> über die Aufhebung der Verbilligung

von inländischem Brotgetreide aus Zolleinnahmen

Der Bundesbeschluss ist vom Volk mit l 288 697 Ja gegen 706 379 Nein und
von allen Ständen angenommen worden (Beilage 1).

2. Änderung vom 18. Juni 19933) des Schweizerischen Strafgesetzbuches und
des Militärstrafgesetzes
Die Änderung ist vom Volk mit l 132 662 Ja gegen 939 975 Nein angenom-
men worden (Beilage 2).

Art. 2
Dieser Erwahrungsbeschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im Bun-
desblatt zu veröffentlichen.

8. November 1994 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates
Der Bundespräsident: Stich
Der Bundeskanzler: Couchepin
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Bundesbeschluss uber die Aufhebung der Verbilligung von inlandischem Brotgetreide BUS Zolleinnahmen Beilage 1

Kantone

ZH
BE
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UR
SZ

OW
NW
GL
ZG
FR
SO
BS
BL
SH
AR
AI
SG
OR
AG
TO
TI
VD
VS
NE
GE
JU

Total

Stimmberechti gte

Total

770 095
676 589
226 781
25445
78 891
21051
25319
24773
59 176

149722
162 022
130682
172 236
48765
35553
9744

280 188
123 694
339 954
136380
187284
360819
175 851
103 957
204 1 1 1
47430

4576512

da von
Ausllnd-
schweizer

8792
6221
1896
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571
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160
307
485

1318
1045
2976
1302
618
460
130

2848
1237
2699
1178
3603
4418
1097
1621
5594
727

51649

Beteiligung

Eingelangle
Stimm-
zette]

387119
303 513
112210

11516
35.082
8792

11929
9731

30112
58406
89661
66983
84053
33785
18365
4268

130351
44899

157603
65819
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137 673
65541
40068
84310
15822

2 082 706

In
%

50,27
44,86
49,48
45,26
44,47
41,77
47,11
39,28
50,89
39,01
55,34
51,26
48,80
69,28
51,66
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46,36
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40,10
38,16
37,27
38,54
41,31
33,36

45,51

Ausser Betracht fallende
Slimmzetlel

leer

16472
10485
4478

475
824
295
360
213

1176
2516
1825
2139
2196
3586
305

63
1693
1488
3956
1891
4315
8253
3124
2435
7405
973

82941

ungflltig

51
320

46
57
36
20
33
2
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114
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21

221
6
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10
97
88
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100
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1400
252
79

118
84
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In Betrachl
fallende

Stimmzettel

370 596
292 708
107686
10984
34222

8477
11536
9516

28883
55776
86716
64 823
81636
30193
18037
4195

128561
43323

153453
63828
70636

123 020
62165
37554
76 787
14765

1 995 076

Ja

263 832
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5929
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49702
45477
54271
20307
11560
2399

81633
30542
95968
38482
40358
85465
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20609
51779
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1 288 697

Nein
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16945
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Anderung des Sctmeizerischen Strafgesetzbuches und des Militarstrafgesetzes Beiloge 2

E
rgebnis der V

olksabstim
m

ung

Kanlone

ZH
BE.
LU
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SZ.
OW
NW
GL.
ZG.
FR.
SO.
BS :
BL.
SH.
AR.
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SO
GR.
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TO.
TI
VD
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Total

Stinunbertchttgte

Total

770095
676589
226 781
25445
78891
21051
25319
24773
59176

149722
162022
130 682
172236
48765
35553
9744

280188
123694
339954
136380
187284
360819
175851
103 957
204111
47430

4576512

davon
Austand*
schweizer

8792
6221
1896
152
571
194
160
307
485

1318
1045
2976
1302
618
460
130

2848
1237
2699
1178
3603
4418
1097
1621
5594
727

51649

Beteiligung

Eingelangte
Stimm-
zettel

395 370
303 530
112319
11747
35101
8831

12023
9756

30385
38702
89678
68178
85044
33873
18578
4291

132 763
45889

159 670
66301
75095

137761
65569
40043
84310
15930

2 100 739

In
%

51,34
44,86
49,53
46,17
44,49
41,95
47,49
39,38
51,35
39,21
55,35
52,17
49,38
69,46
52,25
44,04
47,38
37,10
46,97
48,61
40,10
38,18
37,29
38,52
41,31
33,59
45,90

Ausser Betracht fallen de
Stimmzettel

leer

5084
3005
1236
232
234
77

119
61

243
696
961
585
822

1691
160
28

814
802

1262
780

1487
1650
1179
424

1104
174

24910

ungflltig

66
245
31
52
36
22
33
1

28
65

1104
31

225
10
7
8

95
87

184
100
96

335
129
39

118
25

3192

In Betracht
fellende

Stimmzettel

390 220
300 280
111052
11463
34831
8732

11871
9694

30114
57 941
87613
67562
83997
32172
18411
4255

131 854
45000

158 224
65421
73512

135756
64261
39582
83088
15731

2 072 637

Ja

227 798
177696
54358
5705

13250
4784
5905
4617

16336
29736
43486
43064
49238
16207
9136
1766

65576
27949
75370
29148
35798
80622
28491
22373
54583
9670

1 132 662

Nein

162 422
122584
56694
5758

21581
3948
5966
5077

13778
28205
44127
24498
34759
15965
9275
2489

66278
17051
82854
36273
37714
55134
35770
17209
28505
6061

939 975
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